

PRACCA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej.

Redakcja i administracja Przejazd № 2.

TELEFON № 32.

Konto czekowe P. K. O. 63143

CENA POKREBOWA:

Miesięcznik mk. — 20 kwartał mk. 40. — rocznik mk. 240. —

Cena numeru pojedynczego 1 mk.

Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wiecz.
Redaktor przyjmuje od g. 6 do 7 wieczorem.

Rękopisów nienadających się do druku Redakcja nie zwraca.
Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem mk. 5.00, w tekście mk. 6.00, po tekście reklamy mk. 3.00, nekrologi mk. 2.00, zwyższas 2.50 za wiersz petitowy jednokolumnowy.

Ogłoszenia drobne 40 f. za wyraz, dla poszukujących pracy 30 f. Ogłoszenia nadesłane po g. 6 wiecz. 50 proszą dotrą.

Teatr Polski

Dzielnia 18.

pod dyktando Fr. Rykbtawskiego.
oooooooooooooooooooooooooooo

Niedziela 2 maja o godz. 3 po poł.

Zmartwychwstanie

Dramat w 5 akt. L. Tolstoja.

Niedz. 2 maja o g. 7.30 w. Wyst. St. Wysokiej

„KLĄTWA”

St. Wyspiańskiego.

W wielką rocznicę.

Kultura narodowa polska i tradycja tysiąc lat sobie już liczył. Nie dziw więc, że skarbnica pamiątek, rocznic, wspomnień i wielkich dat historycznych tak zasobna jest, bogata i imponująca! Nie dziw więc, że nie brak w niej rocznic smutnych i żalonych, ale że obok nich barwną wstęgą dziejów zdobią i złocą wielkie rocznice tryumfu, radości i zwycięstwa, wielkie daty historyczne Odrodzenia Ducha Narodowego!

Wielki naród jest, jak wielki człowiek. Żywot jego — chmurny i górny, znaczący stygmatem męczeństwa, walki z przeciwnościami losu; naród wielki i żywotny przechodzi chwile upadków, popada w okres martwoty i choroby — tem większa jednak zasługa jego, jeśli potrafi się z upadku i poniżenia podźwignąć i wbrew wszelkim pozorom — w chwale i blasku swego majestatu nad chmury lot swój orli rozwinąć!

Rocznica Konstytucji 3 maja, dla wszystkich pokoleń w okresie stułetniej niewoli potrójnej — była kuznicą życia i wytrwania, źródłem, z którego płynęły pedziemne soki, zasilające podcięte korzenie narodowego istnienia. Gdyby naród polski w przeszłości swojej nie posiadał Konstytucji 3 maja — nie mógłby patrzeć śmiało w przyszłość, udziałem jego jedynym byłby wstyd, hańba i poczucie, że sam sobie jest winien, że nie posiada moralnego prawa domagać się przed trybunałem narodów i areopagiem ludzkości, ażeby mu została wymierzona sprawiedliwość.

I dlatego to Konstytucja 3 maja stała się dla całego narodu najserdeczniejszą i najbardziej umiłowaną rocznicą i pamiątką historyczną! Dlatego stała się tytułem dumy naszej i radości, kotwicą, która okręcił życie narodowego, pomimo gwałtownych burz, huraganów, utrzymać na powierzchni oceanu Europy!

Dziś w niepodległej już Rzeczypospolitej z innym nieco uczuciem obchodzimy i rozpamiętujemy wielką rocznicę Konstytucji 3 maja.

Światowa wojna zgotowała wypadki, ogrom których i doniosłość przerasta i przesłania zamglone już

odległością, czasem dawne historyczne rocznice.

Postu etniej niewoli Polska wskrzesła do samodzielnego bytu, stał się cud nad cudy, o którym jeno marzyli nasi ojcowie. Wobec święta Zmartwychwstania Narodu błędnie pamiątka próby reformy i próby odrodzenia, próby, która przez Targowicę została zaprzepaszczone. Dziś już nie data Konstytucji 3 maja, lecz data powstania Niepodległego i Zjednoczonego Państwa Polskiego, data narodnia nowej demokratycznej Rzeczypospolitej — Polskiej stanowić będzie największe, najświętsze i najdroższe święto narodu!

Dzieło budowy tej nowej Polski, Polski sprawiedliwej, któraby stała się Macierzą wszystkich swych synów, czułą i serdeczną, zwłaszcza dla najbiedniejszych i pokrzywdzonych — to dzieło jeszcze nieskończone...

Państwo polskie, jak każde inne, nie może istnieć, żyć i rozwijać się normalnie, jeśli nie posiada duszy. A duszą tego narodu jest jego konstytucja!

Oto już od półtora roku obraduje w Warszawie Konstituanta Polska, której zadaniem było dać narodowi konstytucję. 15 miesięcy upłynęło od zebrania się Sejmu Ustawodawczego, a dzieło konstytucji polskiej, tak jakby jeszcze nie zaczęte...

Niestety, posłom Sejmu Ustawodawczego r. 1919—1920 nie przyświeca już ta gwiazda Odrodzenia, co opromieniała wielkich twórców Konstytucji 3 maja, zasiadających w Wielkim Sejmie Czteroletnim!

Na czołach naszych suwerenów brak tego stygmatu wielkości ducha, tego genialnego rzutu oka w przyszłość, brak wielkiego rozmachu umysłu, co wielkie rzeczy tworzy... Zbrakło nam dziś Kollatajów...

I dlatego w obliczu gotującej się budowy konstytucji nowej Polski — rocznicę Konstytucji 3 maja czcimy z wielkiem wzruszeniem i hold składamy tym wielkim mężom, którzy sztandar narodu polskiego przed zgonem starej Rzeczypospolitej na niedościgłych szczytach zatknęli.

Konstytucja 3 maja była tryumfem wielkiego Ducha narodu.

Przyświecała jej Idea wielkości i szlachetności. Idea ta musi zwyciężyć i dzisiaj. I w dobie obecnej nowa konstytucja nowej Rzeczypospolitej musi oprzeć się na tych samych zasadach. Przyświecać jej muszą hasła: Całość i Niepodzielność Ojczyzny, oraz Sprawiedliwość i Równość wszystkich obywateli.

I jeśli, mimo wszystko, Duch Konstytucji 3 maja zwycięży i nowa nasza konstytucja również stanie się naprawdę tryumfem najszlachetniejszych pierwiastków narodowości polskiej — wtedy te 2 rocznice — Konstytucji 3 maja i Konstytucji nowej zaświecą, jak 2 znicze u dwóch krańców morza niewoli politycznej, oddzielające byt niepodległy od niebytu i o wielkiej pamiątce historycznej 3 maja będziemy mogli powiedzieć, zmieniając nieco słowa Wieszcza:

„O! 3 majul ty arko przymierza
Między dawnymi i nowymi laty!”
S. L.

Targowica a mieszczaństwo.

Sejm Czteroletni uchwalił dnia 18 kwietnia 1791 roku prawo p. t. „Miasta Nasze Królewskie Wolne w państwach Rzeczypospolitej”, uznane niebawem za część składową konstytucji majowej. Po długiej rozprawie, obalwszy mur uprzedzeń i zahamowawszy złą wolę wielu t. zw. „obrońców wolności republikańskiej”, Sejm przywrócił miastom utracony oddawna samorząd, wyzwolił je z pod władzy urzędników ziemskich, którzy krepowali życie miast, pilnując interesów wsi, a zależni od władz centralnych, oraz zniósł t. zw. jurdyki domy lub cząstki terenu miejskiego niezależne od władz miejskich i prawa miejskiego, na których szlachciec mogli osadzać rzemieślników, szynkować etc. nie licząc się z interesem miasta.

Prawo nietykalności osobistej rozciągnięte zostało na mieszczan, wreszcie otwarto im dostęp do służby państwowej cywilnej i wojskowej, wreszcie przedstawiciele miast powołano do Sejmu. Wszyscy bez wyjątku mieszkańcy gminy miejskiej podlegać mieli prawu miejskiemu i urzędom miejskim, a szlachcie, w mieście osiadły, mogli zarobkować, jako przemysłowiec lub kupiec, nie tracąc szlachectwa, mogli także brać czynny udział w życiu miejskiem. Przepaść między stanem szlacheckim i mieszczańskim zasypano, funkcjonować miały zgodnie wszystkie siły społeczne narodu.

Stało się jednak, że upadły wielkie prawa. Wojnę z Rosją, toczoną w 1792 r., Rzeczpospolita przegrała, rząd kon-

stytucyjny przestał istnieć, a władzę schwycili w swoie brudne ręce targowiczanie, którzy za plecami rosyjskich żołdaków uknuli plan działania i wypracowali zasady rządzenia — wedle dawnych wzorów, bez dawnej dobrej woli. Obalili oni wszystko, co zbudował Sejm Wielki, i dzieło jego nazwali dziełem złem, wymierzonym przeciw świętemu prawu do wolności; orzekli, iż są obrońcami swobód społeczeństwa, które patrioci chcieli zakuć w kajdany i wydać na łup monarchii i biurokracji.

Ukrywając swe cyniczne plany, do szlacheckich, a raczej możnowładczych prerogatyw, chciwość, przywiązanie, a palając nienawiścią do postępu wszelkiego, wypowiadali słodkie słowa i stroili się w cudze pióra, udając opiekunów wszystkich obywateli państwa.

Delegat konfederacji targowickiej Ożarowski otrzymał mandat odebrania przysięgi od mieszczan Warszawy — tej Warszawy, która na rękach nosiła twórców konstytucji majowej, a prawo o miastach przyjęła z serdeczną wdzięcznością.

Targowiczain, reprezentant tych, którzy to prawo unicestwili i zepchnęli lud miejski na dawne stanowisko, był tak bezczelny, że wzywając do przysięgi, wygłosił długą mowę, którą tutaj podajemy w całości.

Klątwa i wyszukany frazes, dźwięk pusty i wykręt balamutny — to dar targowiczain dla tych, którym odbierano prawa obywatelskie. Z pod tandetnego płaszcza obrońcy „swobód narodowych i Ojczyzny” wyciera strą bliższy ciału: barwy bezmyślnego reakcjonisty, który klamie.

Rocznica 3 maja, — to święto postępu. Czcąc pamięć wielkich patriotów — polityków, twórców Ustawy i żołnierzy obrońców jej, pamiętajmy, że i politycy i żołnierze dobrej sprawy — przegrali, a na pobojuwisku huczały nocne ptaki — sowy o czerwonych ślepiach, które grały rolę orłów.

I pamiętajmy, że te sowy odpraważiły Ojczyznę do grobu.

A pamiętajmy nie, by przeklinać, ale czuć, rozwagą potęgować, wierności idei dochowywać, młkować czy i żyć odważnie.

Zygmunt Lorentz.

Z dokumentów reakcji.

Mowa Ożarowskiego, delegata Konfederacji Targowickiej do mieszczan warszawskich.

Gdyby z jednej strony w składzie przymierców ludzkich czuła serca z wyrazem zawsze ust zgadzalo się, a z drugiej strony, gdyby mylny często nas widok prawdziwej istoty, czynów i myśli ludzkich dokładnego grantu rzeczy dociekał dozwalał, nie byłoby w społeczeństwie

Tylko jeszcze 2 dni!

CASINO

Tylko jeszcze 2 dni!

Władczyni ekranu

Wiera Chołodnaja

w pięknym i nastrojowym dramacie współczesnym w 6-ciu aktach p. t.

CZEMU SERCU SMUTNO?...

Passe-Partout ważne tylko na li-sze przedstawienie.

Początek ostatniego przedstawienia o g. 9.30.

Na ogólne żądanie

ODEON

Na ogólne żądanie

Wznowienia arcydzieła sztuki kinematogr. w 7 aktach p. t.

Faworyta króla Ludwika XV



MADAME DUBARRY



W roli tytułowej nieporównana gwiazda kinemat.

POLA NEGRI

Rzecz dzieje się w Paryżu i w Tuilleries, w okresie panowania Ludwika XV podczas rewolucji.

Osoby: Ludwik XV, król Francji. Książę Choiseul. Księżna Gramont, jego siostra. Lebello, kamerdyner królewski. Szewo Paillet. Janina Vaubernier — Pola Negri. Księżna Aiguillon. Hrabia Jan Dubarry. Hrabia Wilhelm Alfred Dubarry. Don Diego, poseł hiszpański. Armand de Foix — Harry Liedtke.

Początek przedstawień o g. 4.30.

Ceny popularne.

Narodowy Związek Robotniczy

W poniedziałek, d. 3 maja o g. 3 i pół po poł.

W TEATRZE WIELKIM

ku uczczeniu rocznicy ustanowienia Konstytucji 3-go maja odbędzie się uroczysty

Wiec robotniczy

połączony z manifestacją plebiscytową.

Obywatele robotnicy! stawcie się licznie dla zaznaczenia swego stanowiska narodowego.

Bilety w cenie 1 mk. nabywać można wcześniej w klubie N. Z. R. (Piotrkowska 91) oraz przy wejściu.

Rosja i Japonia.

PARYŻ. 1 maja. (PAT.) Havas. Jak donoszą z Tokio, rokowania pomiędzy Japonią a Rosją zostały ukończone w dniu 26 kwietnia. Rosja przyjęła prawie wszystkie żądania Japonii.

Jedyny rezultat.

W Warszawie bawiła, jak wiadomo, komisja złożona z socjalistów zagranicznych, wysłana do Polski dla zbadania kwestji żydowskiej. O ile nam wiadomo, podróż tych panów nie wydała żadnych politycznych rezultatów. Jedynym skutkiem może się poszczycić francuski delegat p. Renaudel na polu badania kwestji żydowskiej w Polsce. Udał się on w tym celu na przedstawienie do teatru żydowskiego, gdzie go przyjęto bardzo gorąco, przyczem nieznanymi wielbicielami wyciągnął mu z kieszeni portfel z kwotą 11,000 mk. i paszport z fotografią.

Komisja wyjechała na dalsze badania do Lwowa.

Skrzynka do listów.

Szanowny Panie Redaktorze!

W numerze 113 „Pracy” w sprawie zdania z ogólnego zebrania Stow. „Wyzwolenie” zostało wydrukowane moje nazwisko, jako zwolennika przemianowania kooperatyw na Tow. Akcyjne.

Niniejszym stwierdzam, że jestem przeciwnikiem tego wniosku i że podpis mój na nim znalazł się tylko przypadkowo.

St. Madejski.

Łódź 28/IV 1920.

Szanowny Panie Redaktorze!

Ja, niżej podpisany, odwołuję swój podpis, złożony na liście 27 członków Stowarzyszenia „Wyzwolenie”, który złożyłem dzięki tylko nieuwadze, nie czytając całkowicie treści i nie wiedząc dokładnie o co chodzi, a zawierając zby-

tnio swojemu koledze szkolnemu Dobrowolskiemu.

Z szacunkiem

Karol Grubert.

Ofiary.

Zamiast wieńca na grób s. p. Marczewskiej współpracownicy Wydz. Opieki Społecznej, składają na listę polską mk. 222.

Z przedstawienia urzązonego dnia 11 kwietnia przez grono młodocianych amatorów z zespołu doobodu składa E. Balczak reżyser i założyciel owego kółka mk. 55 na plebiscyt Górniego Śląska.

Służba ruchu listy Zgierz, na listę p. listy mk. 760.

Liga Kobiet Polskich na pleb. Górniego Śląska mk. 1000.

Od iedziego pokoju w Strykowie w sprawie karnej Nr. 100 rok 1920 za Anorzęja i Marcelina Janówskich z racji pogodzenia się na żołnierza polskiego mk. 200.

Od sędzięgo pokoju w Strykowie w sprawie karnej Nr. 124, rok 1920 za Adolfa Tepera na żołnierza polskiego mk. 80.

Od sędzięgo pokoju w Strykowie w sprawie karnej Nr. 79 rok 1920 za Andrzeja Sobierajskiego, na żołnierza polskiego mk. 30.

Od sędzięgo pokoju w Strykowie w sprawie karnej Nr. 108 roku 1919 za Fryderyka Harysza na żołnierza polskiego mk. 50.

Polskie Stowarzyszenie Uczniowskie w Konstantynowie przeznaczą na listę polską dołek 5 u sądzanej zabawy mk. 200.

Strutką Jan na pleb. Gór. Śląski mk. 5.

Rodzice dzieci uczęszczających do szkoły mlejkajki Nr. 29 na zebraniu w tejże szkole, składają na plebiscyt Cieszyński mk. 160.

„Polski Związek Pracy” przy ul. Elektoralskiej 45 — mk. 30. dla red. „Praca”, przyznane przez zarząd Związku.

Inteligencja pracujący: Bierz przykład z robotników. Organizuj się w związki zawodowe i żądaj - solidarnie lepszych warunków pracy! Twórz kooperatywy i nie pozwól się okradać paskarzom!

Proletariusze polscy!

Piszcie do „Pracy” o swoich sprawach i bolączkach!!!

Redaktor naczelny Stanisław Lenartowicz

4) Między 10 wieczorem a 5 rano nie wolno używać do pracy kobiet i dzieci.

5) Dzieci, zajęte w przedsiębiorstwach muszą liczyć przynajmniej 14 lat.

Orgja przemysłnictwa na pograniczu polsko-czeskim.

KRAKOW, 20 kwietnia. Pomimo ustanowienia komisariatu straży pogranicznej, w celu tępienia paskarsiego przemysłnictwa na pograniczu czecho-słowackiej republiki, dzieją się na całym pograniczu szalone nadużycia, na które nasze władze administracyjne spozierają z karygodną obojętnością.

Od kilku tygodni, poprzez Sidzinę płyną do Czechów na O. awie masowe tran-

sparty bydła, koni, nierogacizny, skór zwierzych, ropy, nafty, świec i najrozmaitszych innych towarów.

Przemysłnicy ci nie zdają sobie sprawy z tego, że w ten sposób urabiają taniość i korzystny dla Czechów plebiscyt, czem dopuszczają się zbrodni wobec własnego państwa.

Reichwehr znów maszeruje do Zagłębia Ruhr.

NAUEN 1 maja. (PAT.) — Radio. Urzędowo ogłaszają o marszu Reichswehru do południowych obszarów Zagłębia Ruhr celem ochrony bezpieczeństwa publicznego.



Ostatnie 2 dni!

JEDYNACZKA

KRÓLA SZMALCU

Niebywała farsa w 5-ciu aktach z życia paskarzy amerykańskich i zrujnowanej arystokracji.

Najweselsza ze wszystkich produkowanych dotąd fars.

W akcie 3-im wszyscy uczestnicy FOX-TROTT pod dźwięku orkiestry M. CHWATA zabawy odtaną popularny symfon. kierownictwa

Początek przedstawień o g. 4, 6 i 9.15 wiecz., w niedzielę i święta o g. 2, 4, 6 i 9.15 wiecz.

Wirówki (centryfugi) szwedzkie „ONNI”
do wydziału śmietany z mleka z fabryki „DIABOLO” w Sztokholmie poleca
Biuro techniczne i skład maszyn
B-cia Goldlust Łódź
Al. Katedralna 32.

Koledzy, zapisciani do pracy w administracji naszego piernika (do cyrku) zachęca ogłoszono w niedzielę, 2 maja o godz. 3 m. 30, w administracji „Pracy” Przejazd 8. Wejście przez bramę.

Zabawy taneczne
w każdą sobotę i niedzielę od 4—11 w. odbędą się w białej sali, Połędzowa 10, zabawy taneczne, tańce prowadzone przez nauczyciela tańca J. M. Wajarsaba, wstęp dla wszystkich. Z powstaniem I. Chajnowicza.

Tow. Pożyczkowo-Oszczędnościowe „POMOC”
Piotrkowska 309 (Górny Rynek)
przyjmuje oszczędności i wydaje pożyczki do 5,000 mk.
Biuro otwarte od 6-tej do 7 wieczorem.

Taniej niż wszędzie
Ważne dla wszystkich!
Specjalnie dla spółek rolniczych i kooperatywnych do nabycia w rozróżkach i ze szmatki: Batysty, Etamina, Madra, Biały towar, Półcienka, Wełna, Madepolam, Surówka, Cagki, Szewioty, Korty, Bostony
NA DAMSKIE I MĘSKIE 1124-3
Ubrania, Sukno, Błocki, Bielska, pościel i dziecięce ubiory.
M. BRYL Piotrkowska 56.
w podw. parter
Wgnór różnych desenii i kolor

P. P. kopy i palczki!
Skład Cygar i Wyrobów TYTONIOWYCH
Stefana LEWANDOWSKIEGO
Łódź, Sienkiewicza 48, róg Nawrot dawniej Piotrkowska 51.
Poleca wielki wybór tytoniu, cygar, papierosów, gilsz pierwszorzędnych fabryk oraz wszelkie towary wchodzące w zakres branży tytoniowej.

SMOŁA
Zarząd Gazowni Miejskich w Łodzi
podaje do wiadomości, że wszyscy nabywcy kwiłów na smołę, wykupionych do dn. 13 kwietnia r. b. włącznie, winni odebrać smołę do 1 czerwca r. b.
Po tym terminie za niewybraną smołę zwrócone będą pieniądze. 1238-3

Zgierska 17 **LECZNICA** Zgierska 17
Przyjmuje się codziennie od 10—11 choroby oczu; od 11—12 choroby wewnętrzne i nerwowe; od 12—1 choroby kobiece i akuszeria; od 2—3 choroby skórne i weneryczne; od 4—5 choroby złośliwe; od 5—8 choroby gardła, uszu i nosa; od 6—7 choroby sercowe i płuc.
1079-30 **Wizyta 10 marek.**
W aptekach znaczny rabat. Na żądanie składa się wizyta po mieście. Szczepienie ospy codziennie od 4—5 po poł.

SKUPOJĘ stare futra, mufki, kołnierze i wszelkiego rodzaju skórki płacę ceny najwyższe.
A. MAJISZEWSKI, Piotrkowska 93.

Kupuję
różne blaszane pudełka oraz odpadki miedzi, mosiądzu, ołowiu, druty miedziane, i różne żyrandole.
BIURO TECHNICZNE
Wł. Kruk, Przejazd 14.
749-15

Ważne dla Kupców
Spółek rolniczych i kooperatywnych
Najtańsze źródło
Białe towary zagr. i widz. maanf. Madopolamy Surówka Baroheny i flanely Purpur Półcienka Cagki różno, oraz Korty, Bostony (gran. i czarne), Szewioty, tow. na płaszcze, wełna na bluzki i suknie, Chustki. Wszystko sprzedaje taniej, bo w prywatnym mieszkaniu.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna,
Dzielna № 34.
Uwaga! Ogłoszenie, które wyszło z cen-mi w dniu 26 kwietnia, było mylne.

Potrzebni chłopcy
do roznoszenia gazet, zgłaszać się z kaucją do administracji „Praca”.

OBRĄCZKI ŚLUBNE,
pierścionki, kolczyki (gwarancja za złoto), zegary, zegarki, dewizki, najtańiej sprzedaje
Jan Placek
ul. Brzezińska 10.
Kupuje brylanty, złota i srebrne wyroby, oraz platery. Przyjmuje wszelkie reperacje w zakresie zegarmistrzostwa wchodzące.

Tłachnia sztuczna
Tkanie różnej formy dzur sztucznie nie do poznania tak w męskim, damskim, i wojskowym ubiorze jak we wszystkich towarach i dywanach.
ul. Piotrkowska 117.

Ogłoszenia drobne
A. A. A. Szkoła kroju i szycia Dyspensacyjnej Uczestnicy Paryskiej Akademii Kroju, Apolonia Kopydłowskiej Łódź, Piotrkowska 154. Nauka kroju, szycia, prasowania i modelowania za opłatą od mk. 30 mies. Uczniowie otrzymują świadectwa. Zapisy od 10—1. Sprzedaż fafnow papierowych. 1121-4

A.A.A.A. Najtańsze źródło. Tępliej niż wszędzie, bo w mieszkaniu prywatnym, resztki i odzyski na wszelkie ubranie fabryki Leonarda i innych. Szewioty, korty, wełna na damskie kostiumy, spódniczki i bluzki, etamina biała, kelosowa, batysty. Białe towary, płócianka, na wstępy, pościel, surówka, lasyng, cagki, granatowe płótko oraz inne. Kłębki 40 m. 10 II piętro front s prawy. Ważne dla kooperatywnych i spółek. 1126-10

A.A. Kupuję meble, porcelanę, dywany, garderobę, futra, bieliznę, różna sprzęty domowe, płótno najładniej. Wólczańska 43 (dla Benefytkta) m. 8. 961-15

Abraham Borowski zagubił książkę szereg wojskową, wydaną przez P. K. U. Średnia 17. 1265-3
Ber Amelja zagubiła legitymację chlebową, wydaną na sześć osób. 1286-1
Chrząsson Józefa zagubiła legitymację chlebową, wydaną na jedną osobę. 1232-1
Do sprzedania zakład muryarski i zegarmistrzowski, wiadomość Staro-Zurawska 81 w plekarni. 1259-3
Freblanka poszukuje posady na wyjazd. Oferty w administracji „Praca” pod „Freblanka”.

Kupuję używane meble, garderobę, bieliznę, futra, dywany, maszyny do szycia, płótno najwyższe ceny. Wełnoich, ul. Beni ysta 19, front sklep. 966-12

Młody energiczny człowiek, który uciekł przed bolszewikami, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia rządowego lub prywatnego, może być i w fabryce. Oferty składać w administracji „Praca” pod „Handlowiec” B. J. 1270-2

Macharska Luoyna zagubiła matrykulę, wydaną z garnizonem M. Pruszyńskiej. 1238-1
Płodur Honorata zagubiła paszport niemiecki, wydaną w Łodzi. 1259-3
Potrzebni do biura młodsi mężczyźni i panny z wykształceniem V—VII kl. Oferty składać w urzędzie gminy „Konstantynów”. 1287-1
Prosecy najtańsze, wykończono najlepiej gwarantowane. Specjalna pracownia portretów, Piotrkowska 69 w podwórzu.
Zawadzka Stefania zagubiła paszport niemiecki, wydaną w Łodzi, Andrzeja 49. 1281-3
Znaleziono pieniądze na ulicy Andrzeja, prawy właściciel może się zgłosić po nie do Administracji „Praca”.

Zagubiono paszport niemiecki i matrykulę z ewang. seminarjum nauczycielskiego na imię Otmar Reinhold, wydane w Łodzi. 1197-8
Zagwałt paszport Łamijay Markusa i Hełka Brauera, Piac Kościelny 4. 1102-3